
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 573

1 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,49419 
στρ. στη θέση «Πέτρα Κατηφοριάς» Περιφέρειας 
Δήμου Φυλής του Νομού Αττικής. ................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,060 
στρ. στη θέση «Μελίσια» Περιφέρειας Δήμου Φυ−
λής του Νομού Αττικής............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,000 
στρ. στη θέση «Χεροβούνι − Καγκέλια» Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής. ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,960 στρ 
στη θέση «Πανόραμα − Πουρίχθι» Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής η οποία κάηκε από την πυρ−
καγιά της 24ης Ιουλίου του έτους 2010. .................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3757 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,49419 στρ. 

στη θέση «Πέτρα Κατηφοριάς» Περιφέρειας Δήμου 
Φυλής του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Την αριθμ. 160417/1180/8.7.80 εγκύκλιο δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας «περί κηρύξεως ως αναδασωτέων καταστρα−
φέντων εκτάσεων κ.λπ.».

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Τις αριθ. 4475/19−10−2007 και 2123/12.8.10 προτάσεις 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,49419 στρ. (τετρακοσίων ενενήντα τεσσάρων 
χιλιοστών του στρέμματος και δεκαεννέα εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Πέτρα Κατηφοριάς» Περιφέρειας Δήμου Φυλής του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−
ογραμμής «1,2,...,9,10,1» στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δρόμο.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης μετά το έτος 
1978 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα σε ποσοστό άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 13 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

5209

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.16 13:18:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5211

        Αριθμ. 3756 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,060 στρ. 

στη θέση «Μελίσια» Περιφέρειας Δήμου Φυλής του 
Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/8.7.80 εγκύκλιο δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας «περί κηρύξεως ως αναδασωτέων καταστρα−
φέντων εκτάσεων κ.λπ.».

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Τις αριθ. 1647/7−5−2007 και 2124/13.8.10 προτάσεις 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 0,060 στρ. (εξήντα χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Μελίσια» Περι−
φέρειας του Δήμου Φυλής του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α,Β,Γ,Α» στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά μετά το έτος 2001 μέχρι και το 2006 δασι−
κής βλάστησης αποτελούμενης από δάσος πεύκης με 
υπόροφο βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων.

Εμπίπτει εντός ευρύτερης έκτασης η οποία χαρακτη−
ρίστηκε ως Δάσος της παρ. 1 του αρθ. 3 του Ν. 998/79 
με τη υπ’ αριθ. 6043/20−11−01 πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πάρνηθας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 13 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



5212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5213

        Αριθμ. 3660 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,000 στρ. 

στη θέση «Χεροβούνι − Καγκέλια» Δήμου Μαρκοπού−
λου Μεσογαίας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθ. 9131 π.έ./01.02.2010 και 5378/11.8.10 προτά−

σεις του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με 
την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 8,000 στρ. (οκτώ στρεμμάτων) που βρίσκεται 
στη θέση «Χεροβούνι − Καγκέλια» Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Η1, Η, Ζ, Ε1, Γ, Δ, Ε, Α) 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα έτους 1999 
μέχρι και σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρι, 
σχίνο και ασφάλαχτο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 13 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



5214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5215

      Αριθμ. 4167 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,960 στρ 

στη θέση «Πανόραμα − Πουρίχθι» Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής η οποία κάηκε από την πυρκα−
γιά της 24ης Ιουλίου του έτους 2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
η) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007).
2. Την αριθ. 3223/14−9−2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 3,960 στρ. (τριών στρεμμάτων και 
εννιακοσίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Πανόραμα − Πουρίχθι» Δήμου Κε−

ρατέας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η συνολικά καείσα έκταση, όπως αυτή απεικονίζεται 

με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, β, α, 5, 6, 7, 1) στο επι−
συναπτόμενο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. (6478/3,4) που 
συνοδεύει την παρούσα απόφασή μας είναι συνολικού 
εμβαδού 4,728 στρ.

Εξαιρείται και δεν κηρύσσεται αναδασωτέα με την πα−
ρούσα η έκταση η ευρισκόμενη εντός της οριογραμμής 
της καείσας έκτασης που στο διάγραμμα χάρτη ΓΥΣ 
κλίμακος 1:2000 που συνοδεύει την παρούσα απεικονί−
ζεται με στοιχεία (2, 3, 4, 5, α, β) εμβαδού 0,768 στρ

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 24ης Ιουλίου του έτους 2010 δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πρίνους, σχίνους και αγριελιές) καθώς 
και μεμονωμένα άτομα κέδρου με ποσοστό κάλυψης 
πάνω από 65%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 14 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



5216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005730111100008*


